



## VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS DĖL PRITARIMO VISAGINO PARAMOS VAIKUI CENTRO DIREKTORIAUS 2015 METŲ ATASKAITAI

2016 m. kovo 31 d. Nr. TS- 46  
Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. TS-129 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 292, 294 punktais, n u s p r e n d ž i a :

Pritarti Visagino paramos vaikui centro direktoriaus 2015 metų ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės merė

Dalia Štraupaitė

PRITARTA

Visagino savivaldybės tarybos

2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS- 46

## VISAGINO PARAMOS VAIKUI CENTRO DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I. ĮŽANGA

#### **Įstaigos pristatymas:**

Visagino paramos vaikui centras, Statybininkų g. 7, LT 31137 Visaginas, tel./faks.  
(8 386) 75 280, el. p. [vpvc\\_admin@sugardas.lt](mailto:vpvc_admin@sugardas.lt).

Direktorė Natalija Levickaja, vadybinis stažas – 12 metų.

Visagino paramos vaikui centras (toliau – Centras, įstaiga) – mišri (stacionari ir nestacionari) socialinių paslaugų įstaiga, skirta vaikams, likusiems be tėvų priežiūros (netekusiems tėvų globos), bei vaikams ir asmenims iki 21 metų, turintiems negalią.

#### **Centro struktūra:**

Vaikų globos namai

Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyrius.

Visagino paramos vaikui centro Vaikų globos namuose 2015-12-31 buvo globojama 15 vaikų. Iš viso 2015 metais buvo skirtos trumpalaikės/ilgalaikės globos paslaugos 29 vaikams, iš jų: laikinoji globa – 17, nuolatinė globa – 12. Vaikai Vaikų globos namuose gyvena šeimynų principu, t. y. pagal vaikų giminystės ryšius, pagal vaikų amžių, lytį. Siekiant vaikų privatumo, suderinamumo, vaikai gyvena po 2. Vyresnieji vaikai gyvena po 1 kambaryje. Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriuje buvo teikiamos dienos socialinės globos ir socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, 2015 m. paslaugas gavo 24 vaikai ir asmenys iki 21 metų su negalia.

**Misija:** Garantuoti aukštos kokybės vaiko gerovę užtikrinančias licencijuotas socialines paslaugas. Visapusiškai integruoti vaikus į visuomenę, sutartinai ir atsakingai dirbant visai Centro bendruomenei, sukurti ir užtikrinti psichologinį komfortą vaikams ir tėvams.

**Vizija:** profesionaliai dirbanti kvalifikuotų socialinių darbuotojų bei specialistų komanda, teikianti aukštos kokybės licencijuotas socialines paslaugas, padedanti individualiai kiekvienam vaikui tapti pilnaverčiu visuomenės nariu.

#### **Visagino paramos vaikui centras turi licencijas socialinės globos veiklai:**

2014-07-31 Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams.

2014-11-24 Institucinė socialinė globa (dienos) vaikams su negalia.

2014-11-24 Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia.

Visagino paramos vaikui centro patalpose veikia „Verdenės“ gimnazijos lavinamosios klasės, visuomeninės organizacijos „Draugiška šeima“ ir Visagino šeimos krizių centras.

Mano, kaip vadovo, veiklos prioritetas – visapusiškas globotinių integravimas į visuomenę, sutartinai ir atsakingai pagal prioritetus dirbanti Centro bendruomenė.

Mano, kaip vadovo, veiklos tikslai – telkti kolektyvą Centro tikslams ir uždaviniams įgyvendinti.

#### **Mano, kaip vadovo, 2015 m. veiklos uždaviniai:**

1. Įgyvendinti Visagino paramos vaikui centro 2015 – 2017 metų strateginį veiklos planą ir 2015 –ųjų metinę veiklos programą.

2. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir plėsti teikiamas socialines paslaugas.

3. Prisidėti prie Vaikų globos namų globotinių grąžinimo į šeimą.

4. Dalyvauti projektinėje veikloje.

Igyvendindama savo veiklos tikslus bei uždavinius vadovavausi: Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl Apmokėjimo už socialines paslaugas principų ir tvarkos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl Vaikų ir jaunimo socializacijos programos patvirtinimo“, Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu, Lietuvos higienos norma HN 124:2014 „Vaikų socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl socialinį darbą dirbančių darbuotojų pareigybių sąrašo ir socialinį darbą dirbantiesiems prilyginamų pareigybių sąrašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės ir apsaugos ir darbo ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. A1-46 „Dėl socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Visagino savivaldybės tarybos, mero, administracijos direktoriaus teisės aktais, susijusiais su socialine globa, ir kt.

## **II. SOCIALINĖS POLITIKOS IŠMANYMAS, IŠTAIGOS STRATEGIJOS KŪRIMAS IR ĮGYVENDINIMAS**

Centras 2015 metais parengė ir patvirtino Strateginį įstaigos veiklos planą trejiems metams (2016–2018 m.). Taip pat buvo parengta 2015 metų strateginio plano įgyvendinimo ataskaita. Įstaigos strateginis planas koreguojamas Centro tarybos susirinkimų metu visus metus ir vykdomas atsižvelgiant į finansavimo galimybes. Metinės veiklos programa parengta su Centro darbuotojais 2015 metų pabaigoje ir patvirtinta 2016 metų pradžioje. Ji koreguojama kiekvieną mėnesį ir atspindi kiekvieno mėnesio įstaigos veiklos plane, kuris aptariamas administracijos pasitarimų, socialinį darbą dirbančių darbuotojų, Vaiko globos komisijos posėdžių metu. 2015 metais socialinių darbuotojų, užimtumo specialistų ir kt. specialistų buvo atnaujinta ir patvirtinta Individualios socialinės globos planų (toliau – ISGP) forma ir Socialinių įgūdžių lavinimo programos, parengta Šeimos konsultavimo programa. Programos, ISGP aptariami ir koreguojami Vaiko globos komisijos posėdžių metu, kas mėnesį įrašant iškilusias problemas ir pasiektus rezultatus.

2015 metais dalyvavau Visagino savivaldybės socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenės projektų 2015 metams vertinimo ir atrankos komisijos darbe, buvau įtraukta į Darbo grupės Visagino savivaldybės 2015 metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatams įvertinti ir ataskaitai parengti ir Vietinės veiklos grupės strateginiam planui rengti sudėję. Dalyvavau VšĮ Paramos vaikams centro projekto tarpžinybiniuose pasitarimuose „Ankstyvosios prevencijos ir intervencijos darbo su rizikos šeima modelio kūrimas ir diegimas Lietuvos savivaldybėse“, susitikime su Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos komisariato pareigūnais, esu Visagino savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos narė, Policijos rėmėja. Dalyvavau darbo grupės veikloje dėl Savarankiškų gyvenimo namų projekto rengimo.

Aš, kaip vadovė, siekiu, kad Centro veikla būtų pagrįsta skaidrumo, teisingumo bei lygių galimybių principais. Centras informavo visuomenę apie savo veiklą per žiniasklaidos priemones (laikraštis „Sugardas“, savivaldybės interneto svetainė [www.visaginas.lt](http://www.visaginas.lt), įstaigos interneto svetainė [www.vpvc.lt](http://www.vpvc.lt)). Informacija apie viešuosius pirkimus, atliekamus Centre, yra Viešųjų pirkimų tarnybos centrinėje informacinėje sistemoje. 2015 metai prižiūrėjau įstaigos interneto svetainės atitiktį teisės aktams bei aktualios informacijos atnaujinimą. Visagino savivaldybės administracijos Valstybinės kalbos kontrolės skyrius atliko valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę – patikrino centro internetinę svetainę. Pastabų nėra, Centras laikosi Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų, kitų teisės aktų, reglamentuojančių

valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba taip pat įvertino Centro interneto svetainę dėl vaikų atvaizdų naudojimo. Išvada – interneto svetainėje [www.vpvc.lt](http://www.vpvc.lt) pateikiama informacija neprieštarauja nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo bei Visuomenės informavimo įstatymo nuostatom.

**Bendradarbiavimas.** Centro veikla grindžiama visų bendruomenės narių bendravimu ir bendradarbiavimu. Prioritetas – globotinių socializacija. 2015 m. sprendžiant globotinių problemas bendradarbiau su Visagino savivaldybės administracija (toliau – VSA), VSA Vaiko teisių apsaugos skyriumi, VSA Socialinės paramos skyriumi, Visagino miesto apylinkės teismu, Visagino miesto prokuratūra, Panevėžio apygardos teismu, Panevėžio apygardos prokuratūra, Kauno apylinkės teismu, Kauno ir Lukiškių nepilnamečių tardymo izoliatoriais-pataisos namais. VSA Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie SADM, UAB Šeimos teisės centru, Visagino pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centru, Visagino socialinių paslaugų centru, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos atstovais, Visagino policijos komisariato pareigūnais, profesinio orientavimo ir mokymo įstaigomis, advokatais, antstoliais, notarais, VšĮ Visagino ligonine, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centru, Visagino mokyklomis: „Verdenės“ gimnazija, „Žiburio“ pagrindine mokykla, „Atgimimo“ gimnazija, vaikų lopšeliais-darželiais: „Auksinis gaidelis“, „Kūlverstukas“, Socializacijos centru „Širvėna“, VšĮ Respublikinės Vilniaus psichiatrijos ligoninės Universitetiniu vaikų ir paauglių skyriumi, Ignalinos psichikos sveikatos centru, valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, susijusiomis su vaiko teisių apsauga, Trečiojo amžiaus universiteto Visagino filialu, globos namų rėmėjais, visuomene. Susirašinėjant iš viso 2015 metais išsiųsta 310 ir gauta 212 raštų.

**Medicininės paslaugos.** Medicininės paslaugos Vaikų globos namų globotiniams teikiamos Visagino PSPC. Organizuojamas reikalingų medicininių paslaugų gavimas. 2015 metais prižiūrėjau, kad Vaikų globos namų globotiniai gautų medicininę pagalbą įvairiose valstybės medicinos įstaigose (VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė, Vaiko raidos centras, VU Žalgirio klinika, Psichikos sveikatos centras, VšĮ Visagino pirminės sveikatos priežiūros centras (pediatrai, šeimos gydytojai, psichologas, psichiatrai, ginekologas, odontologas, neuropatologas, toksikologas, profilaktinis globotinių patikrinimas – 100 procentų, profilaktiniai skiepai pagal amžių, odontologo paslaugos), VšĮ Visagino ligoninė (chirurgai, oftalmologai, nefrologas, kardiologas ir t. t.). Kartu su vyr. slaugos administratore tarpininkavome dėl operacijos atlikimo VU Žalgirio klinikos Burnos, veido ir žandikaulių chirurgijos centre, prižiūrėjome globotinių ambulatorinį gydymą įstaigoje.

**Globotinių ugdymas.** 2015 metais Vaikų globos namų ikimokyklinio amžiaus globotiniai lankė lopšelius-darželius „Kūlverstukas“, „Auksinis gaidelis“, „Auksinis raktelis“. Vaikų globos namų mokyklinio amžiaus globotiniai lankė „Verdenės“, „Atgimimo“ gimnazijas, Draugystės ir „Gerosios vilties“ progimnazijas, „Žiburio“ pagrindinę mokyklą, Technologijų ir profesinio mokymo centrą. Vaikams sudarytos sąlygos ugdytis, lavintis, mokytis pagal amžių, išsivystymą, gebėjimus. Su Vaikų globos namų globotiniais papildomai dirba užimtumo specialistas, socialiniai darbuotojai. Švietimo įstaigose dirba logopedai, spec. pedagogai, psichologai.

#### Vaikų globos namų globotiniai ugdomi (duomenys 2015-12-31)

I-d. „Auksinis gaidelis“ (VPC)	„Verdenės“ gimnazija	Draugystės progimnazija	„Gerosios vilties“ progimnazija	Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorius – Pataisos namai	Socializacijos centras „Širvėna“
2	4	5	1	2	1

Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus mokyklinio amžiaus globotiniai švietimo paslaugas gauna „Verdenės“ gimnazijos lavinamosiose klasėse.

**Centro globotinių papildomas ugdymas, užimtumas.**

Vaikų globos namų globotiniai lankė papildomojo ugdymo būrelius Visagino sporto centre: irklavimo treniruotes, akrobatikos užsiėmimus, Tailando bokso treniruotes, Č. Sasnausko menų mokyklą, dainavimo ir fortepijono klases, Kūrybos namų būrelius, globotiniai dalyvavo papildomose švietimo įstaigos veiklose:

Slidinėjimo treniruotės	Akrobatikos užsiėmimai	Tailandietiško bokso treniruotės	Č. Sasnausko menų mokykla	Logoritmika	Futbolas	Sporto klubas „Fitness“	Tapybos studija „Chochloma“	Šiuolaikinio šokio klasė
6	1	1	1	4	1	2	3	2

Centre su Vaikų globos namų globotiniais dirba socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai, psichologas, kūno kultūros, muzikos mokytojas, užimtumo specialistas ir kt.

Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus globotiniams ne pamokų metu teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo bei dienos socialinės globos paslaugos, papildomai su jais dirba kineziterapeutas, masažuotojas, psichologas.

Visiems Centro globotiniams organizuojamos veiklos muzikos/teatro ir kino teatro, sporto ir treniruoklių salėse, relaksacijos erdvėje, baseine, svetainėje, kompiuterių klasėje ir t. t.

Per 2015 m. metus analizavau globotinių užimtumą, šį klausimą aptarėme administracijos posėdžių, socialinį darbą dirbančių darbuotojų, bendruomenės susirinkimų, Vaiko globos komisijos posėdžių bei globotinių susirinkimų metu.

Bendravome ir bendradarbiavome su buvusiais globotiniais.

**Centro savivalda.** Rengiant įstaigos veiklos planus, juos koreguojant, kontroliuojant ir įgyvendinant dirbau kartu su įstaigos savivalda: Centro taryba ir Vaiko globos komisija. Vyko 4 Centro tarybos ir 10 Vaiko globos komisijos posėdžių.

**Sociokultūrinių paslaugų organizavimas centro globotiniams:** 2015 metais Centro globotiniai dalyvavo miesto ir Centro kultūrinuose renginiuose: Laisvės gynėjų dienos, Švento Valentino šventėje, Kovo 8-osios dienos minėjime (gamino dovanėles picerijos „Presto“ lankytojams), Užgavėnių ir Velykų šventėse, Teatro savaitėje, tradicinių eilėraščių skaitovų konkurse „Gimtasis žodis“, Motinos, Tėvo, Europos dienų minėjimuose, Vaikų gynimo dienos šventėje, miesto Joninių šventėje, Atviro vaikų ir jaunimo centro veikloje, vasaros poilsio stovykloje „Vaikystės šilelis“, Visagino miesto 40-mečio jubiliejaus šventėje (Centras gavo padėką „Už dalyvavimą kūrybiniame pilietiškumo projekte „Visagino skraistė“), Rusijos ambasados organizuotame naujametiniame pasirodyme „Raganos nuotyčiai“, Kūčių vakarienoje, miesto eglutės įžiebimo ceremonijoje, naujametinėje šventėje „Naujametinė kelionė“, šventė globotinių gimtadienius.

**Globotiniai dalyvavo pažintinėje veikloje:** socialiniame SADM projekte „Įmonės dienos vaikams“ (buvo organizuotos ekskursijos į radijo studiją, televizijos bokštą, žaislų muziejų, aplankė Visagino priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą, Puškų užkardą).

**Globotiniai dalyvavo kūrybinėje veikloje:** aplankė 3D kino teatrą Daugpilyje ir „Gerumo seansus“ Vilniuje, baletu spektaklius „Petruška“ ir „Spragtukas“, organizavo ir pagamino kostiumus programai „Kostiumų šou“, dalyvavo Č. Sasnausko menų mokyklos integruotoje kūrybinėje vasaros poilsio stovykloje, akcijoje „Visagino skraistė“ ir parengė savo eksponatą miesto 40-ties metų jubiliejui, gamino šventinę atributiką, rankdarbius Valentino dienai ir Socialinio darbuotojo dienai, papuošė Centro patalpas šventų Kalėdų ir šventų Velykų progomis, gamino kalėdines dovanėles, dalyvavo VŠĮ „Saugi pradžia“ projekte „Kalėdinės vaikų svajonės“, Kalėdinių atvirukų konkurse ir gavo padėkos raštus, nuolat dalyvavo jaunųjų žiūrovų klubo užsiėmimuose, teatro, muzikos, šokio terapijos užsiėmimuose su muzikos pedagoge ir socialiniais darbuotojais.

**Globotiniai dalyvavo darbinėje veikloje:** akcijoje „Darom 2015“, darbinėje veikloje Gražutės regioninio parko teritorijoje, gamino maistą, padėjo kiemsargiui tvarkyti Centro teritoriją ir prižiūrėjo Centro gėlynus, budėjo šeimynose, atliko generalinį tvarkymą Centro patalpose.

Daug dėmesio buvo skirta globotinių dvasinių vertybių formavimui. Globotiniai dalyvavo susitikime su klebonu, 1 globotinė dalyvavo krikštynose, Pirmosios komunijos ir Rožančiaus šventėse. 1 globotinis sekmadieniais dalyvavo ceremonijose stačiatikų bažnyčioje, sekmadieninės mokyklos užsiėmimuose, išvykose į Šventos Dvasios vienuolyną su bažnyčios atstovais, kalėdinių švenčių pasirodymuose, koncertuose.

**Globotiniai dalyvavo prevencinėje veikloje:** susitikime su Visagino miesto prokuratūros atstovais, projekte „12 sėkmės pamokų“ (su policijos atstovais), akcijoje „Mėnuo be smurto prieš vaikus“, Tolerancijos dienos minėjime (už dalyvavimą akcijoje Centras gavo padėkos raštą), aplankė 1 Centro globotinį šiuo metu esantį socializacijos centre „Širvėna“, paminėjo Geltonojo kaspino dieną, sveikino Dūkšto senelių globos namų ir Visagino socialinių paslaugų centro senelių globos namų gyventojus įvairių švenčių progomis.

**Globotiniai dalyvavo sportinėje veikloje:** slidinėjimo treniruotėse, kartingo varžybose Vilniaus kartodrome, akcijoje „Mankšta visiems“, tradicinėje sporto išvykoje „Iki, mokykla“, stovykloje „Krepšininkas.net“, Šiaulių sporto gimnazijos rudens atostogų stovykloje, 3 dienų išvykoje į Paukščių salą ir žygyje valtimis, bėgimo maratone aplink 3 mikrorajoną „10 dienų iki mokyklos“, tradicinėje 3-jų dienų sportinėje išvykoje į Lietuvos žiemos sporto centrą, sportinėje veikloje ir užsiėmimuose baseine su kūno kultūros pedagoge ir socialiniais darbuotojais.

Centro darbuotojai dalyvavo 3 susitikimuose su VšĮ Paramos vaikui centro psichoterapeute Erna Petkute, išvykoje į Utenos, Antazavės vaikų globos namus, buvo organizuota N. Kolgos autorinių rankdarbių paroda. Dalyvavo psichologo mokymosi motyvų, pažinimo interesų, vertybių, emocijų būsenų tyrime ir mokyklinės baimės nustatyme, užsiėmimų cikluose: „Emocijų valdymas“, „Savęs pažinimas ir vertinimas“, „Sveikata ir sveiko gyvenimo įgūdžių formavimas“, „Profesijų pasirinkimas“, „Smurto prevencija“ ir t. t.

### III. SOCIALINĖS VEIKLOS PROCESO VALDYMAS

Per 2015 metus Centras suteikė trumpalaikės/ilgalaikės socialinės globos paslaugas 29 vaikams. 24 vaikams buvo teiktos dienos socialinės globos paslaugos Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriuje. Paslaugų vykdymą kontroliuoja Centro administracija. Visuose Centro bendruomenės pasitarimuose, posėdžiuose aptariamos paslaugų teikimo problemos, jų sprendimo būdai ir rezultatai. Sociokultūrinių paslaugų kokybei gerinti ir tobulinti rengiame ir vykdome projektus, bendradarbiaujame su įvairiausiomis institucijomis.

Visi Centro darbuotojai užtikrina globotinių saugumą. Nuo 2014-12-01 centro patalpas saugo saugos bendrovė „G4S Lietuva“. Nakties metu Vaikų globos namų šeimynose dirba po 1 socialinio darbuotojo padėjėją. Už psichologinį saugumą, visapusišką pagalbą atsakingi šeiminų socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistas bei socialinių darbuotojų padėjėjai, psichologė ir kt. Kontrolę vykdėme kartu su vyr. slaugos administratore, direktoriaus pavaduotojais.

Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo ir švietimo visapusiškumą ir atlikimą laiku vykdo socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistai ir Centro administracija.

2015 metais vyko: bendruomenės susirinkimai – 2, Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus bendri tėvų susirinkimai – 4, Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus tėvų ir direktorės susitikimai – 3, socialinį darbą dirbančių socialinių darbuotojų susirinkimai – 15, susirinkimai su Vaikų globos namų globotiniais – 14, Vaiko globos komisijos posėdžiai – 10, individualiai konsultavome Vaikų globos namų globotinių būsimus įtėvius, tėvus, globėjus/rūpintojus, gimines bei Vaikų su negalia dienos socialinės globos skyriaus tėvus, globėjus/rūpintojus.

### IV. ŽMOGIŠKŲJŲ IR MATERIALIŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

Darbuotojai savo darbe vadovaujasi Centro nuostatais, pareigybių aprašymais, darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos darbų saugos ir sveikatos instrukcijomis, bendrosios gaisrinės saugos taisyklėmis.

Visagino savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius Centre – 40,75. Iš viso 2015 m. Centre dirbo 47 darbuotojai. Iš jų 3 vadovaujantis personalas, 19 – socialiniai darbuotojai ir jų padėjėjai, užimtumo specialistas, kineziterapeutas, masažuotojas, 3 pedagoginiai darbuotojai, 19 – aptarnaujantis bei techninis personalas. Visi Centre dirbantys socialiniai darbuotojai, pedagogai, specialistai turi aukštąjį išsilavinimą. 3 socialinio darbuotojo padėjėjos turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą.

Įstaigos darbo kokybė tiesiogiai priklauso nuo personalo, jo sugebėjimo ir noro taikyti pažangius darbo organizavimo metodus, naujoves gerinant socialinį darbą. Per 2015 metus 10 įstaigos darbuotojų kėlė savo kvalifikaciją, dalyvavo seminaruose: „Mokyklos vadovo vaidmuo formuojant mokyklos mikroklimatą“, „Darbas su specialiuųjų poreikių mokiniais“, „Šiuolaikinių mokinių probleminis elgesys mokykloje: problemų priežastys ir sprendimo būdai“, „Projektinės paraiškos pildymo pagrindai“, UAB „Imsema“ mokymų programa „Luč“ produkcija darželiuose ir mokyklose: plastilinas „Kroha“, „Ūkio subjektų ir įstaigų, teikiančių formaliojo ir neformaliojo mokymo paslaugas, vadovai arba jų įgalioti asmenys“, „Vaiko globos (rūpybos) organizavimo teisiniai aspektai (globėjo (rūpintojo) teisinė atsakomybė, santykių su biologiniais tėvais palaikymas, išlaikymo išieškojimas, vaiko teisių užtikrinimo teisiniai aspektai, įvaikinimas)“, „Psichikos sveikatos priežiūros bendruomenėje: iššūkiai, problemos, bendradarbiavimo perspektyvos“, „Socialinės globos atitikties socialinės globos normoms įsivertinimas“, „Ar mes vienodai tausojame gamtą“, „Viešieji pirkimai: aktualios naujovės“, „Kitoks vaikas mokykloje ir visuomenėje: kompleksinė pagalba vaiko teisių apsaugos principų kontekste“, „Pagalba vaikui: inovatyvūs metodai – sėkmingo ugdymo galimybės“. Skaičiau paskaitą „Palankios ugdymosi aplinkos kūrimas siekiant sėkmingos mokinių socializacijos“ Molėtų ir Ignalinos specialiesiems pedagogams ir logopedams.

Centro psichologė A. Griniova dalyvavo psichologų metodinio būrelio veikloje, darbuotojai dalyvavo Visagino PMMMC metodiniame renginyje „Idėjų mugė“. Kartu su direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams, direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui dalyvavau tarptautinėje konferencijoje „Apsaugok mano vaikystę“.

Kartu su socialine darbuotoja J. Dubakaite dalyvavau Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos inicijuotoje akcijoje „Geriausio socialinio darbuotojo rinkimai“, baigiamajame renginyje „Gerumo žvaigždė“, šventės metu buvo pagerbti ir apdovanoti geriausi Lietuvos socialiniai darbuotojai. J. Dubakaitė tapo pretendentė į nominaciją „Už darbą su vaikais“, ji buvo apdovanota socialinės apsaugos ir darbo ministrės A. Pabedinskienės padėkos raštu.

Direktoriaus pavaduotojai ir vyr. slaugos administratorius, vadovaudamiesi Centro veiklos programoje esančiu priežiūros planu, atliko nuolatinę reguliarią personalo veiklos priežiūrą. Personalo veiklos priežiūra buvo aptariama administracinių pasitarimų, socialinį darbą dirbančių darbuotojų susirinkimų, bendruomenės susirinkimų, individualių pokalbių su darbuotojais metu.

Per 2015 m. Centro taryboje, administraciniuose pasitarimuose, kolektyvo susirinkimuose aptarėme strateginį, metinį planavimą, biudžeto formavimą ir vykdymą, skyrių veiklos ypatumus, darbą su rizikos grupės globotiniais, vaikų fizinį ir psichinį saugumą, vaikų maitinimo organizavimą, vaikų sergamumo priežastis, sanitarinių-higieninių normų laikymąsi, paramos fondo panaudojimą, veiklos programos bei mėnesio planų įgyvendinimą, darbuotojų darbo ir atostogų grafikus ir kt.

Pagal veiklos programą vykdžiau priežiūrą šiose srityse: minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės įgyvendinimas bei ataskaitų rengimas, vaikų saugumas, teritorijos, skalbimo ir maitinimo proceso organizavimas, virtuvės vidaus auditas, socialinio, pedagoginio, psichologinio darbo organizavimas, tobulinimas, metinės veiklos programos įgyvendinimas, pedagogų, socialinių darbuotojų, užimtumo specialistų darbo planavimas, dokumentacijos tvarkymas ir kt. Analizavau globotinių laisvalaikio, užimtumo, vaikų aprūpinimo būtinomis priemonėmis klausimus. Prižiūrėjau globotinių maitinimo režimą, analizavau valgiaraščius, patiekalus aptarinėjome su vyr. slaugos administratore, inicijavau valgiaraščių pakeitimus. Valgiaraščiai rengiami atsižvelgiant į mitybos normas, rekomenduojamas maistinių medžiagų ir energijos normas ir vaikų pageidavimus.

Administravau globotinių turtą, lėšas bankuose.

2015 metais koregavau ir tvirtinau Centro maitinimo tvarką, Globos (rūpybos) išmokų naudojimo tvarką bei kitus įstaigos vidaus dokumentus.

Kartu su direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams atlikome profesinės rizikos vertinimą ir deklaravome darbuotojų saugos ir sveikatos būklę įmonėje. Atlikome direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams, direktoriaus pavaduotojo socialiniams reikalams, vyr. buhalterio, buhalterio, užimtumo specialisto, sekretoriaus-archyvaro, kompiuterininko, teisininko darbo vietų profesinės rizikos vertinimą.

Tvirtinau darbuotojų kasmetinių atostogų eilę, kuriuos aptarinėjome bendruose darbuotojų susirinkimuose, kontroliavau darbuotojų darbo laiko apskaitą, leidau įsakymus: veiklos klausimais – 73, personalo klausimais – 95, atostogų/komandiruočių klausimais – 107. Kontroliavau Centro darbo tvarką ir drausmę. Sudariau sąlygas vaikams įgyti maisto gaminimo, higienos, buitinių ir kitų darbų atlikimo įgūdžius.

2015 metai atlikome kadastrinius žemės sklypo, esančio Statybininkų g. 7, Visagine, matavimus.

Programoms vykdyti sudariau 60 sutarčių su įstaigomis, įmonėmis ir organizacijomis dėl maisto produktų, prekių, įrenginių įsigijimo, dėl įvairių paslaugų teikimo ir darbų vykdymo.

Vadovaudamasi Centro direktoriaus pareigybės aprašymu prižiūrėjau duomenų apie klientą (vaiką ir jo šeimą) konfidencialumą. Centro darbuotojai yra supažindinti su Centro konfidencialumo laikymosi pasižadėjimu.

Turto ir lėšų administravimą ir valdymą vykdo Centro direktorius, pavaduotojas socialiniams reikalams, pavaduotojas ūkio reikalams, vyr. buhalteris ir buhalteris. Centro finansinius išteklius sudaro savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos, pajamos už Centro teikiamas paslaugas, lėšos, gautos kaip parama, Lietuvos ir užsienio fondų lėšos. Centras, tikslingai naudodamas gautą finansavimą, siekia pagerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir padidinti jų skaičių.

#### **Projektų, programų rengimas, įgyvendinimas ir papildomų lėšų pritraukimas:**

Vykdomė įvairias projektines veiklas, siekdami stiprinti vaikų sveikatą, savivertę, mažinti nusikalstamumą, ugdyti vaikų darbinius ir savarankiškumo įgūdžius, pritaikyti aplinką.

2015 metais Centro globotiniai dalyvavo „Išsipildymo akcijoje“ (laimėjo 657 Eur) vaikų veiklai organizuoti, vaikų socializacijos projekte „Švaros misija“ (laimėjo 900 Eur). Gauta suma buvo panaudota 5 dienų 12 globotinių kraštotvakos darbų organizavimui Gražutės regioninio parko teritorijoje, jų apgyvendinimui ir maitinimui. Sveikatingumo projektas „Sveikatos šaltinis“ (laimėta suma – 400 Eur) buvo skirtas vaikų fiziniam lavinimui ir sveikatos stiprinimui.

Parengiau paraišką konkursui ir buvo gautas finansavimas projektui „*Snoezelen* aplinkos kūrimas Visagino paramos vaikui centre“ (15000 Eur, projektą remia Asociacija „INTERNATIONAL WOMENS ASSOCIATION OF VILNIUS“).

Be gautų savivaldybės biudžeto lėšų, priimta parama 1829,97 Eur iš miesto gyventojų ir savanorių.

Centras kartu su Visagino policijos pareigūnais vykdė prevencinį projektą „12 sėkmės žingsnių“.

2015 metais teikėme Europos socialinio fondo agentūrai ataskaitą po projekto užbaigimo pagal ESFA finansuotą projektą „Šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimas Visagino įmonėse ir įstaigose“ bei VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšomis remiamo pavienio projekto įsipareigojimų vykdymo deklaraciją.

## **V. APIBENDRINIMAS**

Kaip Centro direktorė vykdau pavestas funkcijas ir uždavinius. Darbe susiduriame su nepakankamu valstybinės kalbos mokėjimu ir praktiniu vartojimu. Kvalifikacijos kėlimo lėšų nepakanka įgyvendinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m.



balandžio 5 d. įsakymo Nr. A1-92 „Dėl Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų profesinės kvalifikacijos kėlimo tvarkos aprašo“ 15 punktą.

Per 2015 metus Vaikų globos namuose gyveno rizikos grupės globotiniai, kurie buvo linkę vykdyti nusikalstamas veikas. 2015 metais daug dėmesio skyrėme globotinių nusikalstamumo prevencijai, užimtumo klausimui, artimos šeimai aplinkos sukūrimui, Centro darbuotojų bendradarbiavimui su vaikų tėvais, artimaisiais giminaičiais, asmenimis, laikinai paimančiais vaiką į savo šeimą, siekėme grąžinti Vaikų globos namų globotinius į šeimą.

Dėl globotinių padarytų teisės pažeidimų, nusikalstamų veikų, atstovavau Centrai teismuose, dalyvavau 7 baudžiamųjų, 5 civilinių, 6 globotinių administracinių bylų posėdžiuose. Man buvo surašyti 6 administracinių teisės pažeidimų protokolai dėl globotinių (pagal Lietuvos Respublikos ATPK 178 str. 4 d.), visos administracinės teisės pažeidimo bylos nutrauktos nesant veiksmuose minėtų administracinių teisės pažeidimų sudėties. Dalyvavau visose ikiteisminio tyrimo apklausose, posėdžiuose.

Per 2015 metus 1 globotiniui buvo pasiūlyta šeima, kuri susidomėjo Centru globotiniu, bet jis atsisakė būti įvaikintas Kanados šeimoje, todėl globos procedūros buvo nutrauktos. 1 globotinis per teismą grąžintas motinai ir išvažiavo su ja gyventi į Vokietiją.

Palaikau ryšius su visomis šeimomis, įvaikinusiomis mūsų Vaikų globos namų globotinius, iš Pensilvanijos (JAV), Italijos, Vilniaus bei globėjais iš Visagino, konsultuoju juos iškilusiais klausimais.

#### **2016 metais planuoju ir toliau:**

1. Plėsti socialinių paslaugų spektrą (savitarpio pagalbos grupės veiklos bei teisininko konsultacijų šeimai organizavimas, sudaryti sąlygas vyresniems nei 21 metų asmenims su negalia gauti socialinių įgūdžių ir palaikymo, dienos socialinės globos, trumpalaikės globos („Atokvėpio“) paslaugas Centre.

2. Tęsti Vaikų globos namų globotinių tėvių ar globėjų paiešką.

3. Rengti Vaikų globos namų globotinius globai šeimoje.

sudaryti vaikams artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, atitinkančias jų amžių, sveikatą ir brandą, užtikrinant saugią ir sveiką aplinką.

4. Rūpintis, kad racionaliai ir taupiai būtų naudojamos Centrai skirtos biudžeto ir kitos lėšos.

5. Rūpintis darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, vystyti darbuotojų komandinio darbo įgūdžius ir atsakingą požiūrį į Centro veiklos rezultatus.

#### **Pagal galimybę dalyvauti projektinėje veikloje:**

1. Socializacijos projektas, skirtas vaikų globos namų globotiniams „Švaros misija“.

2. Prevencinis projektas „Naudingo darbo džiaugsmas“.

3. Dalyvavimas labdaros fondo „Vienybė“ „Išsipildymo akcijoje“.

4. Dalyvavimas sveikatingumo projekte „Gamtos galios“.

5. Sportinis projektas „Mes galime“.

6. Tarptautinės Kalėdų labdaros mugės projekto „*Snoezelen* aplinkos kūrimas“ Visagino paramos vaikui centre įgyvendinimas.

7. Dalyvavimas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Bendruomeninių šeimų namų projekte, Kompleksinių paslaugų suteikimas (pozityvios tėvystės mokymai, psichologinė pagalba, sociokultūrinės paslaugos, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, vaiko priežiūros paslaugos ir t. t.).

8. Dalyvavimas Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną ar Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programoje, paraiškos pildymas ir teikimas.

9. Dalyvavimas rengiant projektą Savarankiškų gyvenimo namų įsteigimas (likusiems be tėvų globos vaikams (nuo 16 metų) ar sulaukusiems pilnametystės asmenims po institucinės vaiko socialinės globos (iki 21 metų).

#### **Esant finansinėms galimybėms, siekti sutvarkyti Centro aplinką:**

1. Rūpintis aplinkos, patalpų pritaikymu neįgaliems asmenims.

2. Įrengti Centre liftą į II aukštą.

3. Įrengti sportinius treniruoklius Centro teritorijoje.
  4. Sutvarkyti teritorijos tvorą.
  5. Atnaujinti trinkeles aplink įstaigą.
  6. Rūpintis darbuotojų kvalifikacijos kėlimu.
-